
 
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.4 

 
OGGETTO: 
CONFERMA SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE 
 
 
L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di gennaio alle ore undici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente Assenti 
   
1. SERRA FRANCO - Sindaco  Sì / 

2. GIOVO SERAFINO - Assessore  Sì / 

3. GIORDA BARBARA - Assessore  Sì / 

   
Totale Presenti/Assenti: 3 / 

   
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BUSCAGLIA LUIGI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SERRA FRANCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 in data 25.09.2012, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il sistema di misurazione e di valutazione 
della performance del personale dipendente e del Segretario Comunale, attualmente 
adottato; 
 

Visto l’art. 7, comma 1,del D.Lgs. 150/2009, come modificato dal D.Lgs. 74/2017, il quale 
dispone che le amministrazioni pubbliche adottano e aggiornano attualmente, previo 
parere vincolante dell’organismo indipendente di valutazione, il sistema di misurazione e 
valutazione della performance; 
 

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica- Ufficio per la Valutazione della Performance in data 9.01.2019 con la quale si 
invitano le Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, tra 
cui rientrano i Comuni a comunicare all’ufficio suddetto l’aggiornamento del sistema di 
misurazione e valutazione della performance o la conferma del sistema adottato in 
precedenza, previa acquisizione del parere dell’OIV/Nucleo di Valutazione; 
 

Rilevato che il sistema di misurazione e valutazione della performance adottato da questo 
Comune con deliberazione G.C. n.40 in data 25.09.2012 risulta perfettamente rispondente 
alle esigenze di questa Amministrazione e non necessita di alcun aggiornamento; 
 

Ravvisata pertanto l’opportunità di confermare per l’anno 2019 il sistema di misurazione e 
valutazione della performance adottato con la deliberazione sopra menzionata; 
 

Visto il parere favorevole espresso in data 28.01.2019 dal Nucleo di Valutazione di questo 
Ente, gestito in forma associata tramite l’Unione “Comunità Collinare Val Tiglione e 
dintorni”; 
     
Preso atto del parere preventivo favorevole del Segretario Comunale in ordine alla 
regolarità tecnico - amministrativa del presente provvedimento, reso ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000, così come sostituito dall’Art. 3 della legge 7.12.2012, n. 213; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1) Di confermare per l’anno 2019 il sistema di misurazione e valutazione della 

performance adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 in data 
25.09.2012; 

 
2) Di dare atto che in ordine a detta conferma è stato espresso parere favorevole da 

parte del Nucleo di Valutazione di questo Ente, gestito in forma associata tramite 
l’Unione “Comunità Collinare Val Tiglione e dintorni”; 

 
3) Di fare una comunicazione di detta conferma del sistema di misurazione e 

valutazione della performance alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica- Ufficio per la Valutazione della Performance; 

 
4) Di dare evidenza di detta conferma nel portale della performance e nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito web istituzionale del Comune. 

 

 



 

 

 
 

Con separata successiva apposita ed unanime votazione, il presente atto deliberativo, viene 
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere.  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

SERRA FRANCO 
 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
BUSCAGLIA LUIGI 

 
 

 
 
 
  
 
 


